
Na temelju članka 12. Zakona o komunalnom gospodarstvu (N:N. 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 
129/00, 59/01, 26/03- pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 
144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15), članka 26. Zakona o koncesijama (N.N. br. 143/12), članka 7. 
Odluke o komunalnim djelatnostima koje se mogu obavljati na temelju koncesije (Službeni vjesnik 
Brodsko-posavske županije br. 15/09) i članka 32. Statuta općine Oriovac (Službeni vjesnik Brodsko-
posavske županije br. 10/09 i 07/13), a nakon provedenog postupka za davanje koncesije, Općinsko 
vijeće općine Oriovac na 14.sjednici održanoj  15.12.2015.godine donosi 
 
 

ODLUKU 
o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova 

na području općine Oriovac 
 
 

Članak 1. 
 

Općina Oriovac dodjeljuje koncesiju za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na 
području općine Oriovac slijedećem ponuditelju: 

DIMNJAČARSTVO „ZAGREB“ 
BRATOVŠTINA BR. 14 

10000  ZAGREB, vl. Fejzo Bećirović 
MB 0610948330264, OIB 22623207227 

(dalje u tekstu: Koncesionar). 
 

Članak 2. 
 

Koncesija za dimnjačarske poslove na području općine Oriovac dodjeljuje se na vrijeme od 5 (pet) 
godina. Rok započinje teći od dana sklapanja Ugovora o koncesiji između općine Oriovac (dalje u 
tekstu: Davatelj koncesije) i Koncesionara. 
 

Članak 3. 
 

Koncesionar je dužan dimnjačarske poslove obavljati na području općine Oriovac, odnosno naselja 
Radovanje, Oriovac, Kujnik, Malino, Lužani, Ciglenik, Bečic, Živike, Pričac i Slavonski Kobaš. 
Pod obavljanjem dimnjačarskih poslova razumijeva se obveza čišćenja i kontrole dimovodnih 
objekata i uređaja za loženje sukladno odredbama Odluke o komunalnim djelatnostima koje se mogu 
obavljati na temelju koncesije na području općine Oriovac. 
 

Članak 4. 
 

Visina naknade za koncesiju iz čl.1.ove Odluke utvrđuje se u iznosu od 2.000,00 kuna godišnje. 
Godišnju naknadu za koncesiju Koncesionar je dužan uplatiti najkasnije mjesec dana prije isteka 
godine za koju se naknada plaća. 
 

Članak 5. 
 

Cjenik usluge dimnjačarskih poslova određen je ponudbenim cjenikom od 21.listopada 2015.godine i 
prilog jer ovoj Odluci, te će se po istom naplaćivati pružene usluge. 
 

 
 
 



Članak 6. 
 

Koncesionar je dužan dimnjačarske poslove obavljati u skladu sa svim pozitivnim propisima koji se na 
tu djelatnost odnose. 
 

Članak 7. 
 

Davatelj koncesije i Koncesionar zaključiti će Ugovor o koncesiji u roku od 10 dana od dana isteka 
roka mirovanja. 
 

Članak 8. 
 

Davatelj koncesije nema posebne uvjete kojima tijekom koncesije mora udovoljavati Koncesionar, 
osim uvjeta navedenim u dokumentaciji za nadmetanje i ovoj Odluci. 
 

Članak 9. 
 

Prava i obveze davatelja Koncesije 
Davatelj koncesije može jednostavno raskinuti ugovor o Koncesiji uz otkazni rok od mjesec dana u 
slijedećim slučajevima: 

a) ako  Koncesionar uskratii pružanje usluge, 
b) ako Koncesionar nije platio naknadu za Koncesiju u određenom roku, 
c) ako Koncesionar ne pruža usluge sukladno zakonskim odredbama, te propisima kojima se 

utvrđuje zaštita od požara, 
d) ako Koncesionar svojom krivnjom ne započne s izvršenjem Ugovora o koncesiji u 

ugovorenom roku, 
e) ako Koncesionar ne kontrolira i ne čisti dimovodne građevine u obveznim rokovima sukladno 

odredbama Odluke o obavljanju dimnjačarskih poslova, 
f) ako Koncesionar naplaćuje usluge više od iznosa utvrđenog cjenikom ili za obavljanje usluga 

ne izda račun, 
g) ako je Koncesionar prenio na treću osobu svoje pravo iz ugovora o koncesiji. 

Davatelj koncesije će putem medija, službene stranice općine i javnih glasila izvijestiti mještane 
općine Oriovac o odabranom Koncesionaru, cijenama usluga i kontakt telefonu. 
 

Članak 10. 
 

Prava i obveze Koncesionara 
Koncesionar se obvezuje dimnjačarske poslove obavljati sukladno zakonskim odredbama i Odluci o 
obavljanju dimnjačarskih poslova na području općine Oriovac. 
Koncesionar se obvezuje Davatelju koncesije plaćati naknadu za koncesiju najkasnije mjesec dana 
prije isteka godine za koju se plaća naknada. 
 

Članak 11. 
 

Ovlašćuje se Načelnik općine Oriovac da na temelju ove Odluke s Koncesionarom zaključi Ugovor o 
koncesiji, kojim će se utvrditi međusobna prava i obveze Davatelja koncesije i Koncesionara. 
 

Članak 12. 
 

Ova Odluka objavit će se u Službenom vjesniku Brodsko-posavske županije. 
 
 



Obrazloženje 
 

Općina Oriovac objavila je 05.10.2015.godine u elektroničkom oglasniku javne nabave pod brojem 
2015/S 01 K-0032093 i tjedniku „Posavska hrvatska“ od 9.10.2015.godine, kao i na stranici općine 
Oriovac, Obavijest o namjeri davanja koncesije za dimnjačarske poslove na području općine Oriovac. 
Dana 2.11.2015.godine Stručno povjerenstvo za koncesiju javno je otvorilo pristigle ponude. 
U zakonskom roku pristigla je jedna ponuda i to od Dimnjačarstvo „Zagreb“, Bratovština 14, 10040 
Zagreb. 
Dana 3.11.2015.godine Stručno povjerenstvo je u postupku  pregleda i ocjene ponuda utvrdilo da kod 
navedenog ponuditelja ne postoje razlozi za isključenje, odnosno da je navedeni ponudio udovoljio 
svim traženim uvjetima iz dokumentacije za nadmetanje. 
Ponuda ponuditelja Dimnjačarstvo „Zagreb“, vl. Fejzo Bećirović  MB 0610948330264, OIB  
22623207227, ocijenjena je prihvatljivom u potpunosti sukladnom uvjetima iz dokumentacije za 
nadmetanje, te je prema kriteriju ekonomski najpovoljnije ponude – niža cijena usluge, i 
najpovoljnija. 
Slijedom navedenog donosi se Odluka o davanju Koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na 
području općine Oriovac kao u izreci. 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Ponuditelj koji je sudjelovao u postupku nadmetanja može protiv ove Odluke izjaviti žalbu Državnoj 
komisiji za kontrolu postupka javne nabave. 
Žalba se dostavlja općini Oriovac, Trg hrvatskog preporoda 1, 35250 Oriovac u pisanom obliku 
preporučeno poštanskom pošiljkom ili neposrednom izravnom predajom u općinu, u roku od  5 (pet) 
dana od dana primitka ove Odluke. Jedan primjerak žalbe, žalitelj je dužan istodobno u žalbenom 
roku dostaviti neposredno Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave. 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE ORIOVAC 

 
Klasa: 022-01/15-01/70 
Urbroj: 2178/10-01-15-1 
Oriovac,  15.12.2015.godine. 
                                                                                                          
 
                                                                                                                      PREDSJEDNIK VIJEĆA 
                                                                                                                            OPĆINE ORIOVAC 
                                                      
                                                                                                                   Miroslav Maričić, univ.spec.oec. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


